[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 сентября 2025 года                                                                                                         № 598
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
Белоярского района от 3 декабря 2024 года № 826
     П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера»
к постановлению администрации Белоярского района от 3 декабря 2024 года № 826 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера» следующие изменения:
1) строку 3.1 раздела 3 «Структура муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы Белоярского района «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера» (далее - Паспорт муниципальной программы) изложить в следующей редакции:
«
	№
п/п
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	3.1
	Создание условий для повышения доступности торговых услуг в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера
	наличие 2 (двух) торговых объектов в труднодоступных и отдаленных поселениях Белоярского района д. Нумто, д. Юильск
наличие 2 (двух) торговых объектов в труднодоступных и отдаленных поселениях Белоярского района д. Пашторы, с. Тугияны
проведены проектно-изыскательные работы и монтаж модульного здания в д. Нумто для размещения магазина
	Количество торговых объектов в труднодоступных и отдаленных поселениях Белоярского района д. Нумто, д. Юильск, д. Пашторы, с. Тугияны, обеспечивающих жителей в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности продовольственными и непродовольственными товарами

                                                                                                                                                »;
2) строки 3.1, 3.2 раздела 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района Ващука В.А.
Глава Белоярского района                                                                                        С.П.Маненков
Приложение
к постановлению
администрации Белоярского района
от 10 сентября 2025 года № 598
Изменения, вносимые в строки 3.1, 3.2 раздела 4 ««Финансовое обеспечение муниципальной программы»
Паспорта муниципальной программы «Социально-экономическое развитие коренных малочисленных народов Севера»
«
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, мероприятия (результата), источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	Всего

	3.1.
	результат «Наличие 2 (двух) торговых объектов в труднодоступных и отдаленных поселениях Белоярского района д. Нумто, д. Юильск»
	1 000,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 500,0

	бюджет Белоярского района
	1 000,0
	0,0
	0,0
	500,0
	500,0
	500,0
	2 500,0

	3.2.
	результат «Наличие 2 (двух) торговых объектов в труднодоступных и отдаленных поселениях Белоярского района д. Пашторы, с. Тугияны»
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	3 000,0

	бюджет Белоярского района
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	3 000,0

                                                                                                                                                                                                                             ».